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1 ELINTARVIKEVALVONTASUUNNITELMAN TO-

TEUTUMISEN ARVIOINTI 

1.1 Kohde- ja tarkastusmäärät 

Päijät-Hämeen ympäristöterveyden toimialueella oli vuonna 2024 yhteensä 778 elin-

tarvikehuoneistoa ja 1757 alkutuotantopaikkaa. Valvontasuunnitelman mukaisia tar-

kastuksia tehtiin elintarvikehuoneistoihin 456 ja alkutuotantopaikoille 36, yhteensä 

492 tarkastusta. Valvontasuunnitelman ulkopuolisia tarkastuksia, kuten ruokamyrky-

tysepäilyihin tai elintarvikkeiden takaisinvetoihin liittyviä tarkastuksia tehtiin yhteensä 

30 kpl.  

Elintarvikehuoneistojen toiminnan aloittamiseen tai toimijan vaihtumiseen liittyviä il-

moituksia käsiteltiin 102 kpl ja alkutuotantoilmoituksia 13 kpl. Elintarvikehuoneistojen 

lopetusilmoituksia käsiteltiin 63 kpl. Elintarvikehuoneistojen hyväksymispäätöksiä 

tehtiin 2 kpl.  Maksutulot elintarvikehuoneistojen hyväksymisestä ja ilmoitusten käsit-

telystä olivat 18 801 euroa.  

1.2 Elintarvikehuoneistojen tarkastusten katta-

vuus 

Tarkastukset kohdistuivat 343 elintarvikehuoneistoon, joten tarkastusten kattavuus oli 

elintarvikehuoneistojen kokonaismäärästä 44 %. Valvontakohteen tarkastustiheys 

määritetään valvontasuunnitelmassa riskiperusteisesti Ruokaviraston riskiluokitus-

ohjeen mukaan. Valtaosaan elintarvikehuoneistoista ei kohdistu valvontasuunnitel-

man mukaisia tarkastuksia joka vuosi, vaan joka toinen tai joka kolmas vuosi. Tar-

kastusten kattavuutta voidaan siten pitää hyvänä. 

1.3 Elintarvikelainsäädännön noudattaminen 

Valvontasuunnitelman mukaisten tarkastusten Oiva-arvosanat jakautuivat vuonna 

2024 seuraavasti (raportti saatavissa ajanjaksolta 1.1.-31.10.2024):  

Oivallinen (A) 53 % 

Hyvä (B) 35 % 

Korjattavaa (C) 10 % 

Huono (D) 2 % 

Yhteensä 46 tarkastuksessa todettiin epäkohtia, jotka heikentävät elintarviketurvalli-

suutta tai johtavat kuluttajaa harhaan. Epäkohtien johdosta annettiin kehotus, jonka 

noudattamista valvottiin seurantatarkastuksella. Kuuden tarkastuskäynnin perusteella 

käynnistettiin elintarvikelain mukaisten hallinnollisten pakkokeinojen valmistelu ja 
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toimijan kuuleminen ennen pakkokeinopäätöksen tekemistä. Elintarvikelain mukaisia 

määräyksiä annettiin 5 kpl.  

Elintarvikelain mukainen seuraamusmaksu määrättiin elintarvikealan toimijalle yhden 

kerran. Toimija harjoitti elintarviketoimintaa rekisteröimättömässä elintarvikehuoneis-

tossa.  

Valvontayksikkö teki vuonna 2024 yhden tutkintapyynnön mahdollisesta elintarvike-

alan toimintaan liittyvästä terveysrikoksesta. Asian käsittely on kesken esitutkintavi-

ranomaisessa (Tulli). 

1.4 Näytteenotto 

Valvontasuunnitelman mukaisia elintarvikenäytteitä otettiin 18 kpl ja elintarvikepinta-

näytteitä 46 kpl. Näytteenotto liittyi Päijät-Hämeen ympäristöterveyden omiin valvon-

taprojekteihin. Valvontasuunnitelman ulkopuolisia elintarvikenäytteitä otettiin 2 kpl ja 

elintarvikepintanäytteitä 2 kpl. Elintarvikkeiden vierasaineiden valvontaohjelman mu-

kaisia Ruokaviraston koordinoimia näytteitä otetiin 3 kpl. 

1.5 Toimijoille annetut koulutustilaisuudet 

Elintarvikealan toimijoille järjestettiin yksi koulutustilaisuus elintarvikevalvonnan ajan-

kohtaisista asioista. Koulutukseen osallistui 36 henkilöä. Toimijoiden neuvontaan ja 

ohjaukseen panostettiin myös tiedottamalla toimijoita elintarvikevalvonnan ajankoh-

taisista asioista uutiskirjeen muodossa kolme kertaa vuoden aikana. Uutiskirje tavoitti 

noin 95 % valvontayksikön rekisteröidyistä ja hyväksytyistä elintarvikehuoneistoista. 

1.6 Arvio valvonnan tehokkuudesta ja vaikutta-

vuudesta 

Valvontasuunnitelma toteutui täysin tarkastusmäärien ja suunnitellun näytteenoton 

osalta. Valvontasuunnitelmassa oli ennalta suunniteltu rekisteröityihin ja hyväksyttyi-

hin elintarvikehuoneistoihin 429 tarkastusta ja toteuma oli 456 tarkastusta (106 %). 

Alkutuotannon tarkastukset mukaan lukien suunniteltujen tarkastusten kokonais-

määrä oli 480 ja tarkastuksia toteutui 492 kpl (103 %).  

Elintarvike- ja pintanäytteitä oli suunniteltu otettavaksi yhteensä 65 kpl. Näytteitä otet-

tiin 64 kpl, joten näytteenottosuunnitelma toteutui.  

Elintarvikevalvonnan toteutunut henkilöstöresurssi oli 4,68 htv (suunniteltu 5,06 htv). 

Valvontasuunnitelmaan sisältyviä ja valvontasuunnitelman ulkopuolisia tarkastuksia 

tehtiin yhteensä 522 kpl, joten tarkastustehokkuus oli 112 tarkastusta elintarvikeval-

vonnan henkilötyövuotta kohden. Ruokavirasto ohjeistaa tarkastustehokkuuden ta-

voitteeksi keskimäärin 110 tarkastusta/htv, joten tarkastustehokkuus oli hyvällä ta-

solla.  
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Valvontaa suoritettiin riskiperusteisesti ja yhdenmukaisesti Ruokaviraston tarkastus-

ohjeita noudattaen. Elintarvikehuoneistojen Oiva-tarkastuksissa parhaimman tason 

(A ja B) saavuttaneiden kohteiden osuus oli 88 %, kun vastaava osuus vuonna 2023 

oli 86 %. Toimintaansa parantaneiden toimijoiden osuus ei siten ole kasvanut merkit-

tävästi edelliseen vuoteen verrattuna. 

 

2 TERVEYDENSUOJELULAIN VALVONTASUUN-

NITELMAN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI 

2.1 Kohde- ja tarkastusmäärät 

Päijät-Hämeen ympäristöterveyden toimialueella oli vuoden 2024 valvontasuunnitel-

man tekohetkellä yhteensä 733 valvonnassa olevaa kohdetta. Valvontasuunnitelman 

mukaisia tarkastuksia tehtiin 305. Toteuma ylitti suunnitellun tarkastusmäärän seitse-

mällä tarkastuksella, joten valvontasuunnitelma toteutui tarkastusten osalta täysin. 

Valvontasuunnitelman ulkopuolisista tarkastuksista valtaosa kohdistui asumistervey-

teen 53. Erilaisiin häiriötilanteisiin, terveyshaittaepäilyihin ja muihin selvityksiin liittyviä 

tarkastuksia tehtiin lisäksi 35. Ennalta suunnittelemattomien tarkastusten määrä oli 

aikaisempien vuosien tasolla ja siihen varattu resurssi riitti kaikkien tarvittavien tar-

kastusten tekemiseen. Asumisterveydessä tarkastusmäärät ovat pienessä laskussa 

mutta niihin liittyvät asiat ovat vaikeutuneet ja muuttuneet pitkäkestoisimmiksi. 

Valvontakohteiden toiminnan aloittamiseen, lopettamiseen tai toimijan vaihtumiseen 

liittyviä ilmoituksia käsiteltiin vuoden aikana 52 kpl. 

2.2 Tarkastusten kattavuus 

Terveydensuojelulain mukaiset suunnitelmalliset tarkastukset kohdistuivat 282 koh-

teeseen, joten tarkastusten kattavuus oli kohteiden kokonaismäärästä 38 %. Valvon-

takohteen tarkastustiheys määritetään valvontasuunnitelmassa riskiperusteisesti. 

Riskinarviointi tehdään kohdekohtaisesti huomioiden valtakunnalliset ohjeet ja suosi-

tukset sekä alueelliset painotustarpeet. Valtaosaan valvontakohteista ei kohdistu val-

vontasuunnitelman mukaisia tarkastuksia joka vuosi. Kohteiden riskiperusteiset tar-

kastustiheydet vaihtelevat välillä 1–0,2. Vuosittaisia tarkastuksia tehdään muun mu-

assa uimahalleihin, uimarannoille sekä talousveden jakelualueille ja vedenottamoihin. 

Tarkastusten kattavuutta voidaan siten pitää hyvänä ja tarkastukset ovat kohdistu-

neet kohteisiin tasaisesti. 
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2.3 Terveydensuojelulainsäädännön noudatta-

minen 

Terveydensuojelulain mukaisessa valvonnassa havaitut epäkohdat olivat pääasiassa 

vähäisiä ja niistä valtaosa liittyi erilaisiin asiakirjapuutteisiin tai puutteellisiin toiminta-

tapoihin esimerkiksi siisteyden ylläpidossa. Suurimmassa osassa tapauksista asiat 

korjaantuivat neuvonnan ja ohjauksen keinoin. Vuoden aikana tehtiin kaikkiaan 12 

hallinnollista toimenpidettä, joista vain yksi edellytti hallinnollisen päätöksen teke-

mistä tilanteen kuntoon saattamiseksi. Hallinnollisten toimien etenemistä ja loppuun-

saattamista seurataan ja toteumaa käsitellään terveydensuojelun tiimikokouksissa 

neljästi vuodessa. 

2.4 Näytteenotto 

Valvontasuunnitelman mukaisia näytteitä otettiin kaikkiaan 1056 kappaletta. Näyt-

teistä lähes puolet 465 kohdistui talousvesien valvontaan. Merkittävän osan muusta 

näytteenotosta muodostivat uimahallien ja kylpylöiden sekä uimarantojen vesinäyt-

teet. Näytteenoton raportointia on kehitetty ja tarkennettu vuodelle 2024. Suunnitel-

maa korkeampi näytemäärä (870) selittyy muun muassa vesilaitos- ja uimahalli-toimi-

joiden ottamien viranomaisnäytteiden kirjaamisena valvontarekisteriin näytteinä, 

koska terveydensuojeluviranomainen kuitenkin vastaa niiden toteutumisesta, seuran-

nasta sekä kirjaamisesta. 

Näytteenottoon kuuluvat lisänä myös uimahallien pintapuhtauden seurantaprojek-

tissa sekä liikuntatilojen pintapuhtauden selvitysprojektissa otettujen pintapuhtaus-

testien näytteet, joita otettiin yhteensä 203 kappaletta. 

2.5 Arvio valvonnan tehokkuudesta ja vaikutta-

vuudesta 

Terveydensuojelulain valvonnan toteutunut henkilöstöresurssi oli 8,84 htv (suunni-

teltu 7,87 htv). Valvontasuunnitelmaan sisältyviä ja valvontasuunnitelman ulkopuoli-

sia tarkastuksia tehtiin yhteensä 393 kpl, joten tarkastustehokkuus oli 45 tarkastusta 

terveydensuojelulain henkilötyövuotta kohden. Terveydensuojelulain valvonnassa 

tarkastusten määrää ei voida kuitenkaan vertailla samalla tavalla kuin elintarvikeval-

vonnassa, koska lakialalla valtaosa resurssista (suunniteltu 5,80) käytetään muuhun 

kuin tarkastustoimintaan. Näitä tehtäviä ovat muun muassa näytteenotto, ennakoiva 

terveydensuojelutyö mm. kuntien rakentamisen, maankäytön ja ympäristölupien lau-

sunnot sekä viranomaisneuvottelut. Yhteistyökontakteja vuonna 2024 oli 102 kappa-

letta ja lausuntoja annettiin kaikkiaan 173. 

Valvonnan tukikeinona on kuluvana vuonna panostettu voimakkaasti kohdennettuun 

tiedottamiseen eri kanavissa sekä suoraan toimijoille lähetettävissä tiedotteissa. Te-

veydensuojelussa on tiedostettu, että myös jatkossa on panostettava entistä 



Hollolan kunta | Tiilijärventie 7 F | PL 66, 15871 Hollola | hollola.fi 
 

7 (11) 

enemmän toimijoiden neuvontaan ja ohjaukseen viestinnän keinoin, koska monissa 

kohdetyypeissä valtakunnallisen ohjeistuksen mukainen tarkastustiheys on liian 

harva ajankohtaisen tiedon jakamiseksi pelkästään tarkastusten yhteydessä. Tervey-

den-suojelun tiimissä laadittiin toimijoille ja kuntalaisille 13 aihekohtaista tiedotetta, 

joita toimitettiin sähköisesti suoraan kohteisiin sekä julkaistiin verkkosivuilla ja sosiaa-

lisen median kanavissa. Sosiaalisen median julkaisukanavat perustettiin keväällä 

2024 ja sen jälkeen niissä on julkaistu 13 asiatapahtumaa sekä muutamia tähän vies-

tintätapaan kuuluvia kevyempiä julkaisuja. 

 

3 TUPAKKA- JA LÄÄKELAIN VALVONTASUUN-

NITELMAN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI 
 

3.1 Kohde- ja tarkastusmäärät 
 

Päijät-Hämeen ympäristöterveyden toimialueella oli vuoden 2024 valvontasuunnitel-

man tekohetkellä tupakkatuotteiden valvonnassa olevia vähittäismyyntikohteita yh-

teensä 104 kappaletta. Vuoden aikana valvottavien kohteiden määrä putosi kym-

menellä. Valvontasuunnitelman mukaisia tarkastuksia tehtiin 47 kappaletta. Toteuma 

ylitti suunnitellun tarkastusmäärän kolmella tarkastuksella, joten tupakkalain valvon-

tasuunnitelma toteutui tarkastusten osalta täysin. Lääkelain mukaisia nikotiinikor-

vaustuotteiden myyntipaikkoja oli valvonnassa 65 kappaletta ja niihin tehtiin 35 suun-

nitelmallista tarkastusta, joka ylitti suunnitellun määrän yhdeksällä tarkastuksella. Ni-

kotiinituotteiden kohdemäärässä ei vuoden aikana tapahtunut merkittäviä muutoksia. 

 

3.2 Tarkastusten kattavuus 
 

Molemmille lakialoille on valvontasuunnitelmassa luokiteltu tarkastustiheydeksi 0,5 eli 

pääsääntöisesti tupakka- ja nikotiinituotteiden myyntipaikat tarkastetaan joka toinen 

vuosi. Tarkastustiheyttä voidaan tarvittaessa nostaa kohdekohtaiseen riskinarvi-

ointiin perustuen, jos toiminnassa havaitaan puutteita, lainvastaisuutta tai myynti-

kohteessa on jokin muu myyntiin tai sen hallintaan liittyvä riski. Tarkastukset molem-

milla lakialoilla kohdistuivat suunnitellusti ja kattavasti myyntikohteisiin. 

3.3 Lainsäädännön noudattaminen 

Tupakka- ja lääkelain mukaisessa valvonnassa havaitut epäkohdat olivat pääasiassa 

vähäisiä ja niitä havaittiin vain yksittäisiä. Eniten neuvontaa ja ohjausta annettiin sa-

vuttomuuteen liittyvissä asioissa mm. koulutarkastusten yhteydessä. Kaikissa ta-

pauksista asiat korjaantuivat neuvonnan ja ohjauksen keinoin. 
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3.4 Näytteenotto 

Tupakka- ja lääkelakiin kuuluvassa valvonnassa ei ole suunniteltu näytteenottoa vuo-

delle 2024, eikä näytteitä ollut tarve ottaa. 

3.5 Arvio valvonnan tehokkuudesta ja vaikutta-

vuudesta 

Tupakka- ja lääkelain mukaista vähittäismyynnin valvontaa tehdään pääsääntöisesti 

elintarviketarkastusten yhteydessä ja valvonta saatiin vuonna 2024 toteutettua suun-

niteltua paremmin. Suunniteltua korkeampaan tarkastusmäärään vaikuttaa muun 

muassa uusien tai omistajaa vaihtaneiden myyntipaikkojen tarkastaminen suunnitel-

tua aiemmin.  

Vuonna 2024 tehtiin 10 tupakkatuotteiden vähittäismyyntimyyntilupa päätöstä ja 12 

nikotiinituotteiden vähittäismyyntilupa päätöstä. Myyntiluvista lähes kaikki liittyivät 

myyntipaikkojen toimijanvaihdoksiin.  

Lakialojen valvontaan liittyen ympäristöterveydestä on myös ollut edustus alueelli-

sessa päihdetyön koordinaatiotyöryhmässä, jonka kautta olemme saaneet vietyä 

kuntatoimijoille sekä hyvinvointiyhtymään oman näkemyksemme muun muassa tu-

pakan sen vastikkeiden sekä nikotiinituotteiden myynnin valvonnasta sekä mm. kou-

luihin ja muihin lasten- ja nuorten kohteisiin liittyvästä savuttomuuden valvonnasta. 

Tähän liittyvä yhteistyö eri toimijoiden kanssa tulee lisääntymään vuonna 2025 voi-

maan tulevan uuden tupakkalain myötä.   

Tupakka- ja lääkelain mukainen valvonta oli vuonna 2024 suunnitelmanmukaista ja 

kustannustehokasta. 

 

4 TOIMINTAAN KOHDISTUNEET AUDITOINNIT 
 

Elintarvikevalvontaan, terveydensuojelulain mukaiseen valvontaan tai tupakka- ja 

lääkelain mukaiseen valvontaan ei kohdistunut ulkopuolisia auditointeja vuonna 

2024. 

 

5 ELÄINLÄÄKINNAN VALVONTASUUNNITEL-

MAN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI 

5.1 Henkilöstöresurssit 

Eläinlääkintähuoltolain mukaisten velvoitteiden täyttämiseksi eläinlääkintähuollossa 

työskenteli vuonna 2024 eläinlääkintähuollon päällikkö, kaksi valvontaeläinlääkäri, 

yhdeksän kunnaneläinlääkäriä ja kaksi eläintenhoitajaa.  
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Eläinlääkintähuollon kokonaishenkilöresurssi oli 14,9 htv, joka toteutui suunnitellusti. 

Eläinlääkintähuollon kokonaisresurssista käytettiin peruseläinlääkintään 10,25 htv. 

Eläinten terveyden, hyvinvoinnin, sivutuotteiden, tuonnin ja viennin sekä merkinnän 

ja rekisteröinnin valvontaan käytettiin yhteensä 3 htv. Muilta osin resurssia käytettiin 

alkutuotannon valvontaan, kouluttautumiseen, raportointiin sekä hallintotehtäviin.  

Eläinlääkintähuollon henkilöstö kouluttautui vuonna 2024 yhteensä 63 päivää, mikä 

oli suunniteltua vähemmän. 

5.2 Päivystys 

Eläinlääkäripäivystys järjestettiin maakunnallisesti yhteistyössä Lahden kaupungin 

kanssa. Päivystysringissä on 12 eläinlääkäriä, joista yhdeksän vuoroa hoitaa Päijät-

Hämeen ympäristöterveyden eläinlääkäriä ja kolme vuoroa Lahden kaupungin eläin-

lääkäri. Päivystys hoidetaan kuutena päivystysparina etu-takapäivystysperiaatteella. 

Päivystyksessä käytössä on maksullinen keskitetty yhteydenottopalvelu.  

Pieneläinpäivystys on eriytetty osittain viikonloppujen osalta (perjantaisin ja pyhän 

aattona klo 16-20, lauantaisin, sunnuntaisin ja pyhäpäivinä klo 8-20). Arki-iltaisin ja 

aina yöaikaan päivystävät kunnaneläinlääkärit hoitavat päivystyksen sekä suureläin-

ten että lemmikkien osalta. 

5.3 Ostopalvelut 

Eriytetty pieneläinpäivystys toteutettiin ostopalveluna Evidensialta.  

Helsingin Yliopiston tuotantoeläinsairaala hoitaa sopimuksella Orimattilan länsiosien 

eläinlääkinnän sekä eläinlääkäripäivystyksen Orimattilan kaupungin alueella. 

5.4 Toiminta 

Toiminta järjestettiin Ruokaviraston valtakunnallisen eläinlääkintähuollon ohjelman 

mukaisesti seitsemältä kunnaneläinlääkärin vastaanotolta käsin, jotka toimivat Asik-

kalassa, Heinolassa, Hollolassa, Iitissä, Kärkölässä, Orimattilassa ja Sysmässä. 

Neljä vastaanotoista toimii osittain yhteisvastaanottona.  

Toiminta toteutui suunnitellusti. Eläinlääkärikäyntejä (mukaan lukien päivystys ja os-

topalvelut) tehtiin vuonna 2024 yhteensä 17683 kappaletta, joista virka-aikana 14588 

kappaletta. Sairaskäyntejä tiloilla tehtiin virka-aikana 2908 kappaletta. Pieneläinvas-

taanottokäyntejä virka-aikana oli 11680 kappaletta.  

Eläinlääkärikäyntejä päivystysaikaan oli yhteensä 2937 kappaletta, joista vastaanot-

tokäyntejä oli 2414 kappaletta ja sairaskäyntejä tiloilla 523 kappaletta. Päivysty-

saikaisista vastaanottokäynneistä kunnaneläinlääkärit ja Helsingin yliopiston tuotan-

toeläinsairaala hoitivat 685 vastaanottokäyntiä. Ostopalveluna toteutetussa pieneläin-

päivystyksessä viikonloppuisin ja pyhäpäivinä hoidettiin 1729 vastaanottokäyntiä. 
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5.5 Maksut 

Päijät-Hämeen ympäristöterveydessä oli vuonna 2024 käytössä klinikkamaksut, jotka 

olivat 10-50 euroa käyntiä kohden. Lisäksi perittiin käyttömaksua tilakäynneillä käyte-

tyistä laitteista (kuten sähköraspi tai ultraäänilaite) 8-10 euroa.  

Subventiokäytännöt vaihtelevat eri kunnissa. Subventiot olivat käytössä Asikkalassa, 

Hartolassa, Padasjoella ja Sysmässä.   

5.6 Perustason ylittävä palvelu ja remissi-

omahdollisuudet 

Erikoiseläinlääkäritasoisia palveluita on saatavilla alueella sekä tuotanto- että lem-

mikkieläimille. Kolme Päijät-Hämeen ympäristöterveyden kunnaneläinlääkäreistä on 

suorittanut tuotantoeläinsairauksien erikoiseläinlääkärin tutkinnon. Toiminta-alueella 

on kahdeksan yksityistä pieneläinvastaanottoa, joissa on tarjolla erikoiseläin-

lääkäritasoista jatkohoitoa lemmikeille. Tuotantoeläinpotilaiden lähettäminen Tuotan-

toeläinsairaalaan jatkohoitoon on myös mahdollista.  Lisäksi alueella toimii useita 

suureläinpraktiikkaa tekeviä yksityisiä eläinlääkäreitä. 

Remissiomahdollisuudesta pieneläinpotilaille päivystäviin Evidensian eläinsairaaloi-

hin on sovittu ostopalvelusopimuksessa. 

5.7 Valvonta 

Säännöllinen alkutuotannon valvonta on kuvattu elintarvikevalvonnan osiossa.  

Valtion varoista korvattavia valvontasuoritteita tehtiin yhteensä 565 kappaletta. Eläin-

ten hyvinvointilain mukaisia tarkastuksia, joista suurin osa tehtiin ilmoituksen perus-

teella, tehtiin 292 kappaletta. Tarkastusyrityksiä oli 130. Eläintautiepäilyjä ja näyttee-

nottoja oli 31 kappaletta. Eläinten tuontiin ja vientiin liittyviä tarkastuksia oli 24. 

Sivutuotteita valvottiin kahdeksalla tarkastuksella. Muita valvontakäyntejä tai sel-

vityksiä tehtiin 80 kappaletta, joista suurin osa liittyi eläinten merkinnän ja rekiste-

röinnin valvontaan.  

Vuonna 2024 eläinten hyvinvointilain perusteella tehtiin 100 päätöstä. 34 päätöksistä 

johti kiiretoimenpiteisiin.   

5.8 Ennalta ehkäisevät toimenpiteet 

Eläinlääkintähuolto osallistui tuottajille järjestettyyn varautumisen kehittämisen päi-

vään pitämällä esityksen varautumisesta eläinlääkintähuollon näkökulmasta. Eläinten 

hyvinvoinnin parantamiseksi maataloustuottajille järjestettiin yhteistyössä MTK:n 

kanssa koulutuspäivä eläinten ensiavusta. 
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5.9 Tavoitteiden toteutuminen 

Eläinlääkintähuollossa toiminta ja säännöllinen valvonta toteutui pääosin suunnitel-

lusti. Eläintenhoitajien saaminen yksikköön on parantanut asiakaspalvelun laatua, 

työturvallisuutta ja eläinlääkärien työssä jaksamista.  

Eläinten hyvinvoinnin valvonnan osalta työtilanne on ruuhkautunut. Valvontaa on 

tehty riskiperusteisesti ilmoitusten kiireellisyysarvion perusteella. Ammattimaisen 

eläintenpidon kohteiden eläinten hyvinvoinnin valvontaa ei epäilyyn perustuvien tar-

kastusten ruuhkautumisen vuoksi pystytty tekemään juurikaan. Erityisesti uusintatar-

kastusten viivästyminen heikensi valvonnan tehokkuutta. Tilanteen korjaamiseksi 

kunnaneläinlääkäreiden työpanosta on ohjattu valvontaan aiempaa enemmän sekä 

edistetty määräaikaisen kolmannen valvontaeläinlääkärin viran perustamista. 

Valvontasuunnitelmassa toiminnan tavoitteeksi on asetettu palveluiden helppo saa-

vutettavuus. Tavoitettavuus puhelinajan ulkopuolella on parantunut, kun puheluita 

voidaan ohjata hoitajalle eläinlääkärin ollessa kiinni potilastyössä. Eläinlääkinnän yh-

teystiedoista on tiedotettu kuntien nettisivuilla ja Päijät-Hämeen ympäristöterveyden 

internet-sivuilla, vastaanotoilla ja tilakäynneillä jaetuilla tiedotteilla sekä lehti-ilmoi-

tuksilla. Asiakkaille avointa nettiajanvarausta ei pystytty toteuttamaan suunnitellusti.  

Eläinlääkinnässä toiminnallisena tavoitteena on sähköisten potilasasiakirjojen toimit-

taminen yli 90 % tapauksista. Tämä toteutuu tilakäyntien osalta. Vastaanottokäyntien 

osalta kehitettävää on vielä; noin puolet asiakirjoista toimitetaan sähköisesti. 


